
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Legale

N° 22 15000132 del 06/10/2015 del Registro di Settore 

N° 15002095 del 06/10/2015 del Registro Generale 

Oggetto: Giudizio  presso il TAR Calabria Comune di Panettieri c/ 
Provincia di Cosenza R.G.n°1430/15 - Nomina Legale 

dell'Ente Avv. Giovanni De Rose.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:

CHE, l'art. 107 T.U.EE.LL. 18/10/2007 n. 267, c 2 assegna ai dirigenti tutti i compiti non 

ricompresi tra le funzioni di indirizzo e di governo politico amministrativo degli Organi di governo 

dell'Ente e tra quelli rientranti nelle funzioni del Segretario e del Direttore Generale, compreso 

l'adozione degli atti e dei provvedimenti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;

CHE, nella lista delle attività inerenti il Settore Legale, approvata da ultimo con disposizione del 

Presidente di questa Provincia, n. 49 del 31.12.2014, sono presenti le "liti attive e passive e 

transazioni";

CHE, pertanto, la rappresentanza ordinaria dell'Ente da parte del Dirigente del Settore Legale è 

prevista e disciplinata da una specifica disposizione avente natura di atto programmatico a valenza 

generale;

CHE, il Comune di Panettieri ha presentato ricorso presso il TAR Calabria di Catanzaro, 

R.G.1430/2015, per l’annullamento, previa sospensione dell’efficacia, del provvedimento con il 

quale la Provincia di Cosenza ha approvato la graduatoria relativa al bando “Progetto Tirocini 

Formativi Extracurriculari”;

CHE, sussistendo le ragioni giuridiche, la Provincia di Cosenza intende costituirsi al fine di 

resistere alla domanda per come avanzata;

CHE, per come detto, detta costituzione è nelle competenze del Dirigente del Settore Legale, ruolo 

ricoperto, ad oggi, dall'avv. Giovanni De Rose;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

Ritenuto di dover provvedere per il caso di specie

VISTA la documentazione su richiamata;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto della Provincia;

VISTO il regolamento di contabilità

DETERMINA

Per i motivi tutti espressi in premessa;

1) Di costituirsi,nel giudizio di che trattasi, per come da mandato Presidenziale a margine dell'atto;

2) Di precisare che detta costituzione avverrà a cura dell'avv. Giovanni De Rose Dirigente del 

Settore Legale di questa Provincia;

3) Di dare atto che non vi è impegno di spesa, trattandosi di incarico interno all'Ente.

              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                 IL DIRIGENTE 

                                       (Mario De Luca)                                                     (Avv. Giovanni De Rose)



La presente determinazione rimane affissa all'albo Pretorio online di questo Ente

per giorni 15  a decorrere dal __/__/______ 

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                 (Avv. Antonella Gentile)


